
Oddělení silničního správního úřadu,
Odbor dopravních agend (ODA), 
magistrát hlavního města Prahy,

Jungmannova 35/29
110 00 Praha 1

Na vědomí: Oddělení silničního správního úřadu,
městská část Praha 8

V Praze dne 26. 9. 2016         Naše značka: 131/2016

Věc:

Žádost o přezkum opatření obecné povahy č. MCP8 119579/2016 :  
Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích na území MC Praha 8 -

Projekt první etapy zón placeného stání na části území MČ Praha 8 - Projekt dopravního
značení (oblast 8.1 Karlín)

Dobrý den,

Žádáme o přezkum výše jmenovaného opatření obecné povahy, a to z následujícího důvodu: Vydané 
stanovení je v rozporu s návrhem stanovení, který byl zveřejněn na úřední desce Prahy 8 dle §172 
Správního řádu dne 15.8. 2016 pod číslem MCP8 086202/2016 a s vypořádáním připomínek k tomuto 
návrhu.

Rozpor věcně spočívá v odstranění plošné prostupnosti pro bezmotorovou dopravu - 
cykloobousměrek, jmenovitě v ulicích Pobřežní (mezi ul. U Nádražní lávky a Prvního pluku), Malého, 
Karlínské nám. (jih), Urxova, Březinova, Petra Slezáka, Sovova, Kubova, Hybešova, Lyčkovo nám. (jih, 
východ, západ), U Invalidovny (mezi Pernerova a Na střelnici) a Na střelnici.

Návrh předložený na úřední desce k připomínkování obsahoval v těchto ulicích řešení obousměrné pro 
cyklistickou dopravu, což bylo ověřeno nahlédnutím do projektové dokumentace na odboru dopravy MČ
Praha 8 a můžeme to prokázat fotografiemi této dokumentace. Připomínky k tomuto návrhu, jež jsou 
vypořádány v textu OOP č. MCP8 119579/2016, se netýkaly cykloobousměrnosti, navíc byly až na jednu
(zklidnění Lyčkova náměstí) zamítnuty.

Jestliže tedy vydané OOP č. MCP8 119579/2016 cyakloobousměrnost neobsahuje, jedná se
o zjevný rozpor jak s návrhem OOP MCP8 086202/2016 předloženým veřejnosti k 
připomínkování, tak se zapracováním následných připomínek.

O významu cykloobousměrnosti v rámci zřízení ZPS v Karlíně byl odbor dopravy Prahy 8 již dříve 
zpraven z předchozích jednání. Pro předmětné území totiž vydalo totéž oddělení silničního správního 
úřadu na odboru dopravy Prahy 8 návrh již dne 18.5, pod č.j. MCP8 065941/2016. Tento návrh 
obsahoval obdobné zrušení cykloobousměrnosti v řadě ulic, jako obsahuje vydané stanovení č č. MCP8 
119579/2016 (fotografie projektu viz příloha H). Proti tomuto návrhu se zvedl značný odpor. Iniciativa 
Auto*Mat (příloha J) a soukromé osoby tento návrh připomínkovaly a požadovaly zachování 

1/2



cykloobousměrek. Zachování obousměrnosti požadovala dále svým usnesením 15.5 ze dne 7.6. 2016 
také Komise Rady hlavního města pro cyklistickou dopravu (“cyklokomise”, příloha I). Zachování 
obousměrnosti požadoval na jednání cyklokomise dne 7.6. 2016 také radní pro dopravu Petr Dolínek, a 
to za přítomnosti zástupce Prahy 8. Návrh OOP z 18.5. byl následně stažen, aniž by bylo provedeno 
vypořádání připomínek s tím, že bude nahrazen návrhem, kde bude cykloobousměrnost zachována. 

Následně dne 15.8. byl zveřejněn návrh č. MCP8 086202/2016, který zachování cykloobousměrnosti 
obsahoval, což opět prokazujeme fotografiemi předloženého návrhu (příloha E). Tento návrh byl z 
hlediska Auto*Matu vyhovující a tudíž nebyl ze strany Auto*matu připomínkován. Považovali jsme za 
bezpředmětné požadovat zachování cykloopatření, pokud je návrh obsahoval a stanovení MCP8 
119579/2016 považujeme z tohoto důvodu za vadné, protože mění podstatné náležitosti 
návrhu OOP č. MCP8 086202/2016 a činí tedy rozhodování silničního správního úřadu zcela
nepředvídatelným.

Žádáme proto
1) přezkum OOP č. MCP8 119579/2016 
2) pozastavení vykonatelnosti dle § 95 odst. 5 správního řádu

Navrhujeme 
3) zrušení OOP č. MCP8 119579/2016  ještě před jeho realizací v terénu a
4) jeho náhradu vydáním OOP, které bude v souladu s veřejností připomínkovaným 

návrhem OOP č. MCP8 086202/2016 a vypořádáním připomínek, které byly 
předloženy k tomuto návrhu; tedy bude obsahovat zachování cykloobousměrnosti v 
ulicích Karlína.

Nad rámec těchto návrhů informujeme, že jednání zodpovědných úředníků oddělení silničního 
správního úřadu odboru dopravy MČ Praha 8 považujeme za protizákonné a záležitost budeme řešit 
také soudní cestou.

Za iniciativu Auto*Mat předkládá:

Hana Škodová, ředitelka
Auto*Mat,
Bořivojova 108
130 00 Praha 3

Vyřizuje:

Vratislav Filler, vedoucí týmu Rozvoje Prahy
mail: vratislav.filler@auto-mat.cz
Tel.: 776 362 395

Seznam příloh:
A. Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích na území MČ Praha 8 MCP8 

119579/2016
B. Přehledka ke stanovení MCP8 119579/2016
C. Návrh na stanovení místní úpravy ze dne 15.8. 2016 č. MCP8 086202/2016
D. Přehledka k návrhu MCP8 086202/2016
E. Fotografie projektu k návrhu MCP8 086202/2016
F. Návrh na stanovení místní úpravy ze dne 18.5, č.j. MCP8 065941/2016
G. Přehledka k návrhu MCP8 065941/2016
H. Fotografie projektu k návrhu MCP8 065941/2016
I. Zápis z 15. jednání komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu ze dne 7.6. 2016
J. Připomínka iniciativy Auto*Mat k návrhu MCP8 065941/2016

2/2


